
110588

To:

cc

Le Jl
From:

Sent: Tue 3/24/2020 11:15:04 AM

Subject: RE: beslismemo dubbele financiering

Received: Tue 3/24/2020 11:15:05 AM

.

Gra@minvws.nl]; )

Dank

Contact met SZW verloopt normalerwijze prima. SZW legt ons meestal netjes op tijd voor waarmee ze bezig zijn (wij zijn hun

vaste tegenhanger; wij zijn ASEA van VWS). Ik denk dat dat dit keer ook al geldt

Ik begrijp dat jij al contact hebt gehad. Gaat dus denk ik al goed.

Ik zal voor de zekerheid mede op basis van jou mail een reactie te maken, die leg ik even aan je voor

vr:IEEE) IEEE ins.

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 12:00

@ minvws.nl>

) SERFEN @ minvws.nl>; )

Onderwerp: RE: beslismemo dubbele financiering

Dank voor het het stuk. Er worden niet in verschillende sectoren (langdurige zorg, gemeenten, verzekeraars) afspraken

gemaakt over de continuiteit van de zorg. Het uitgangspunt daarbij is dat de continuiteit van de zorg wordt gewaarborgd
en dat de bestaande financiering daarvoor wordt gebruikt. Dat staat nog los van de extra kosten vanuit corona.

Uitgangspunt voor VWS zou dan ook moeten zijn dat als zorginstellingen gebruik maken van de publieke middelen, er

geen beroep gedaan kan worden op de algemene middelen. Geen dubbel gebruik dus. Daarvoor zijn een aantal zaken

wellicht mogelijk cq aandachtspunten:

- communicatie aan de voorkant bij uwv en gemeenten. Vraag is hoe SZW dit in samenspraak met ons kan organiseren.
- ik begrijp dat de regeling bij het uwv aan de achterkant een toets heeft. Dat zou dubbel gebruik moeten voorkomen. Wel

goed om dit aan de voorkant goed te communiceren zodat er geen nabetalingsproblemen ontstaan.

- afspraken met verzekeraars dat z1j toetsen dat instellingen geen dubbel gebruik maken
- in het stuk gaat het over het uitsluiten van semi-publieke sectoren als er omzet vanuit rijkswege is. De vraag 1s of

financiering vanuit de gemeente of verzekeraars hiervoor in aanmerking komt. Vraag aan SZW hoe dit werkt.

- je zou de zorg niet helemaal willen uitsluiten. Er zijn namelijk ook ongecontracteerde vormen van zorg die niet

automatisch financiering krijgen. Je wilt niet dat die partijen allemaal omvallen. De loketten bij gemeenten of uwv

moeten daar wel voor toegankelijk blyjven.

coe JE
PS: ik had hier al contact over met directeur ASEA en AV by) SZW. Zijn mijn voormalige collega’s. Dus los van onze

inhoudelijke input, kan 1k proberen via die kant het vws belang nog onder de aandacht te brengen.

van:[CEFN-BEXET© vinvws ol
Datum: dinsdag 24 mrt. 2020 8:15 AM

) @minvws.nl>

) @minvwsi>,CEE
Onderwerp: FW: beslismemo dubbele financiering

Beste] Aaden
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Vanuit SZW zijn wij bij MEVA benaderd om mee te denken over problemen bij dubbele financiering (zie onderste deel mail).
Dat soort vragen komen bij MEVA aan omdat wij en over de arbeidsmarkt gaan en de kabinetsbrede advisering van de

bewindslieden op sociaal economisch terrein

Ik weet dat jullie bezig zijn met het maken van afspraken met verzekeraars en zorgkantoren.
Het lijkt mij dat wij daarom met een gezamenlijke reactie naar SZW moeten komen. In die lijn heb ik daarom gisteren maar

even richting SZW gereageerd.

Ik heb daarvoor gisteren al even metBE oebeld om te vragen hoe ver jullie zijn (ook met het cog op andere trajecten). Ik

begreep toen dat alles nog erg in beweging was.

We kunnen SZW niet te lang laten wachten.

Kunnen jullie jullie reactie op dit stuk aan mij mailen, dan maken wij bij MEVA een reactie met jullie en onze punten. Die sturen

we natuurlijk voor hij naar SZW gaat nog even langs jullie.
Nog een vraagje, hebben jullie een goed beeld van de gesprekken met de VNG ove Wmo en jeugdzorg, of moeten we daarvoor

MO en Jeugd benaderen.

Van: )
Verzonden: maandag 23 maart 2020 17:26

@minszw.nl>

@minvws.nl>;HEEJEENeminvws nl>

Onderwerp: RE: beslismemo dubbele financiering

Beste

- Op dit moment wordt er bij VWS hard nagedacht over mogelijkheden om de continuiteit van de zorg(instellingen) te

behouden via betalingen door zorgverzekeraars, zorgkantoren en gemeenten
- Qver die opties is om dit moment nog overleg gaande.
- Dat vindt plaats door anderen binnen VWS.

- Zo ver ik weet hebben die daarover contact gehad met ASEA
- Wij willen graag eerst met hen contact opnemen voor we naar jullie reageren
- Toen wij vanmiddag contact hadden was de reactie dat het handig was na vanmiddag contact te hebben, omdat de

uitkomst van het overleg met verzekeraars dan meer duidelijk zou zijn.

van: IGEN MEE oxinvws >

Verzonden: zondag 22 maart 2020 23:04

2 minvws.nl>; ;

) minvws.nl>;

@ minszw.nl>;IEEEJEEM minvws.ni>
Onderwerp: FW: beslismemo dubbele financiering

Hoi.

Zie onderstaand en bijgevoegd. Ik heb het nog niet gelezen. Zie het net. Lezen jullie morgenvroeg mee?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: INEREDNEN <BERETNN  ninszv nlDatum: zondag 22 mut. 2020 8:55 PM

Aan: 5.1.2 ) EEE @minvws.nl>
Onderwerp: FW: beslismemo dubbele financiering
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Vraag aan jou: hou jij je bezig met het noodpakket. Zou jij mij kunnen helpen aan mogelijke poblemen/discussie punten over

onze noodmaatregel (in de noodbrief Tijdelijke noodmaatregel overbrugging voor werkbehoud (NOW)). We moeten in beeld

brengen welke problemen er zijn met dubbele financiering (of problemen met bepalen van de omzet). Zou jij mee kunnen

kijken? Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

ver:INE
Verzonden: zondag 22 maart 2020 20:43

2 MiNsZw.NL>; [IEEE EEEem inszw.ni>;
@minocw.n!' <ESHFEN@ minocw.nl>

aminszw.NL>;[EEE

Onderwerp: beslismemo dubbele financiering

Hoi collega’s,

Bij deze een conceptmemo voor dubbele financiering, met een aantal punten die zien op:
- Financiering vanuit het gemeentelijk domein (is alleen staccato, hoofdidee zit in het memo ver

jf- Financiering vanuit het WR-domein EEE eft daar al een snelle check op gedaan): met verzoek check UWV voor no-

riskpolis.
- Andere dubbele publieke financiering die nog veel moet worden aangevuld. INCNERRzou jij een blik willen doen en

willen uitzetten bij collega’s (sorry voor de vertraging). Ik ga deze nog proberen uit te zetten bij de collega’s van VWS,

BZK, Financién/BLD en evt. accountants indien mogelijk.

Graag morgen (liefst in de ochtend) reactie! Sorry voor de korte deadline.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
Directie Arbeidsverhoudingen

Afdeling Arbeidsrecht en Diversiteit

Parnassusplein 5| 2509 LV | Den Haag
Postbus 90801 | Den Haag

T +31

minszw.nl


